, i .- - , - T

Úm y>C-/?i£ OS PROTOCOLO

Estado do Tocantins
Gabinete do Vereador Ataíde - PPS

REQUERIMENTO N° 3 /̂2013, DE 12 AGOSTO

REQUERENTE: Vereador Ataíde.

REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Gurupi/TO.

DESTINATÁRIO: Sr. David Henrique Garcia, Superintendente Municipal de Trânsito e

Segurança.
ASSUNTO: Construção de lombada na Avenida Perimetral Leste entre Rua l, e Santo
António de Pádua Setor Vila Nova Gurupi/TO.

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apôs
ouvir o douto Plenário, REQUER a Mesa Diretora desta Casa, o envio deste, para o
Superintendente Municipal de Trânsito e Segurança, Sr. David Henrique Garcia,
requerendo-lhe: Construção de LOMBADA, na Av. Perimetral Leste entre rua l, e santo
António de Pádua Setor Vila Nova Gurupi TO.

JUSTIFICATIVA

A proposição ora apresentada visa atender às necessidades da população
local que reivindica ações dos seus representantes nesta Casa Legislativa, visando a
concretização da benfeitoria mencionada acima. Tendo em vista que com a implantação
de placas de sinalização o condutor reduzirá o excesso de velocidade e assim será
garantido mais segurança a população.

Diante do exposto, se faz necessário o atendimento da matéria com a
celeridade que o caso requer, por se tratar de assunto de grande anseio social.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Ataíde, aos12 dias do mês de Agosto de 2013.

CAMARÁ MUNICIPAL DE GURUPÍ-TO
APROVAD

Ataíde
Vereador ^